Post hæc, quia dicta licentia regia non fuit omnino larga satis, immo, diminuta nimis, ad appropriandum omnes terras superius ⁶ memoratas, ideo, ne Escaetor, adversarius qui circuit tanquam leo ⁷ rugiens, ullam eskaetationis prædam in ipsis caperet, confugit Abbas

¹ *Mathæus* in MS.

² *carta* in MS.

³ *imperpetuum* in MS.

⁴ *feodis* in MS.

⁵ *carta* in MS.

⁶ *meratas* in MS.

⁷ In allusion to 1 *Pet.* v. 8.

dictus ad aliud remedium legis ; hancque, quæ hic subsequitur, perdonationem a Domino Rege, pro hujusmodi forisfactoris et aliis, impetravit.—

A.D. 1438.

protect all these acquisitions.

“ Henricus, Dei gratia, Rex Angliæ et Franciæ, et
 “ Dominus Hiberniæ, omnibus ballivis et fidelibus suis,
 “ ad quos præsentis litteræ pervenerint, salutem. Sciatis
 “ quod de gratia nostra speciali, ac ad specialem re-
 “ quisitionem Communitatum regni nostri Angliæ, in
 “ ultimo Parlamento, necnon de assensu Spiritualium
 “ et Temporalium Dominorum in eodem Parlamento
 “ existentium, perdonavimus et relaxavimus Johanni
 “ Whethamstede, Abbati Monasterii de Sancto Albano,
 “ omnimodas transgressiones, offensas, mesprisiones,
 “ contemptus, et impetitiones, per ipsum ante secundum
 “ diem Septembris, anno regni nostri decimo, contra
 “ formam Statutorum de liberatis pannorum et capi-
 “ ciorum ¹ factos sive perpetratos, unde punitio caderet
 “ in finem et redemptionem, aut in alias pœnas
 “ pecuniarias, seu imprisonmenta, Statutis prædictis non
 “ obstantibus. Et insuper, ex mero motu nostro, per-
 “ donavimus eidem Abbati sectam pacis nostræ, quæ
 “ ad nos versus ipsum pertinet, pro omnimodis pro-
 “ ditionibus, murdris, raptibus mulierum, rebellionibus,
 “ insurrectionibus, feloniiis, conspiracyibus, ac aliis
 “ transgressionibus, offensis, negligentiiis, ² extortionibus,
 “ mesprisionibus, ³ ignorantiiis, contemptibus, conce-
 “ lamentis, et deceptionibus, per ipsum ante dictum
 “ secundum diem Septembris qualitercunque factis, sive
 “ perpetratis ; ac etiam utlagarias, si quæ in ipsum hiis
 “ occasionibus fuerint promulgatæ ; et firmam pacem
 “ nostram ei inde concedimus ; dum tamen Abbas con-
 “ trofactor misteræ monetæ, et cunagii multiplicator,
 “ et lotor auri et argenti cum cuneo nostro cunatorum,
 “ et tonsor monetæ nostræ, probator, aut communis

A general deed of

pardon, as

a pro-

tection, ob-

tained by

him there-

upon.

A.D. 1437

¹ Sic in MS., in the masculine.

² *extorsionibus* in MS.

³ *ignorantiis* in MS.

A.D. 1438. “ vel notorius latro, seu felo, qui abjuratiōem fecerat,
 “ non existat. Ita tamen, quod stet recto in Curia
 “ nostra, si quis versus eum loqui voluerit de præmissis,
 “ vel aliquo præmissorum. Et ulterius, perdonavimus
 “ et relaxavimus eidem Abbati escapia felonum, catalla
 “ felonum et fugitivorum, catalla utlagatorum et felonum
 “ de se, deodanda, vasta, impetitiones, ac omnimodes
 “ articulos Itineris, destructiones et transgressiones de
 “ viridi vel venatione, venditionem boscorum infra fores-
 “ tas et extra, et aliarum rerum quarumcunque ante
 “ dictum secundum diem Septembris infra regnum
 “ nostrum Angliæ et partes Walliæ ¹ eventientes et even-
 “ tos, unde punitio caderet in demandam debiti, seu in
 “ finem et redemptionem, aut in alias pœnas pecunia-
 “ rias, seu in forisfacturam bonorum et catallorum, aut
 “ imprisonmenta seu amerciamenta communitatum, vil-
 “ larum, vel singularium personarum, vel in oneratio-
 “ nem liberi tenementi eorum qui nunquam transgressi
 “ fuerunt, in hæredum, executorum, vel terræ-tenen-
 “ tium, Escaetorum, Vicecomitum, Coronatorum, et alio-
 “ rum hujusmodi, et omne id quod ad nos versus ipsum
 “ pertinere posset, ex causis supradictis; ac etiam omni-
 “ modas donationes, alienationes, et perquisitiones, per
 “ ipsum de terris et tenementis de nobis vel progeni-
 “ toribus nostris, quondam Regibus Angliæ, in capite
 “ tentis; ac etiam, donationes, alienationes, et perqui-
 “ sitiones ad manum mortuam factas, et habitas, absque
 “ licentia regia, necnon ² omnimodos intrusiones et in-
 “ gressus per ipsum in hæreditatem suam, in parte vel
 “ in toto, post mortem antecessorum suorum, absque
 “ debita prosecutione ejusdem extra manum regiam,
 “ ante eundem secundum diem Septembris ³ factos, una
 “ cum exitibus et proficuis inde medio tempore per-
 “ ceptis. Ac etiam perdonavimus et relaxavimus præfato

¹ This word is doubtful.

² Sic in MS., in the masculine.

³ *facta* in MS.

“ Abbati ¹ omnimodos fines adjudicatos, amerciamenta, A.D. 1438.
 “ exitus forisfactos, relevia, scutagia, ac omnimoda de-
 “ bita, compota, præstita, arreragia firmarum et compo-
 “ torum, nobis ante diem Coronationis nostræ in Anglia
 “ qualitercunque debita et pertinentia, omnimodis debitis
 “ et compotis nobis debitis et pertinentibus, quæ vigore
 “ litterarum nostrarum patentium, seu brevium nostro-
 “ rum de Privato Sigillo nostro, aut per estallamenta sive
 “ assignationes post primum diem regni nostri Angliæ
 “ respectuata existunt, omnimodo exceptis. Et insuper,
 “ perdonavimus et relaxavimus eidem Abbati omnimodas
 “ actiones et demandas, quas nos ² solus versus ipsum, vel
 “ nos conjunctim cum aliis personis seu persona, ante
 “ prædictum diem Coronationis nostræ habere potuis-
 “ semus; ac etiam utlagarias per ipsum promulgatas
 “ pro aliqua causarum supradictarum. Et insuper per-
 “ donavimus et relaxavimus eidem Abbati omnimodas
 “ pœnas, ante dictum diem Coronationis nostræ satis-
 “ factas, coram nobis seu Concilio nostro, Cancellario,
 “ Thesaurario, seu aliquo judicum nostrorum, pro aliqua
 “ causa, et omnes alias pœnas, tam nobis quam caris-
 “ simo patri nostro defuncto, pro aliqua causa, ante
 “ prædictum diem Coronationis nostræ similiter foris-
 “ factas, et ad opus nostrum levandas, et omnimodas
 “ securitates pacis ante eundem ³ [diem] Coronationis
 “ nostræ forisfactas, ingressibus et intrusionibus in terras
 “ et tenementa super possessionem nostram in dominico
 “ nostro, ut de feodo sive de libero tenemento, per
 “ ipsum Abbatem; necnon escapiis quorumcunque pri-
 “ sonum et personarum, alicui ministro nostro, vel alii
 “ personæ, de recordo commissorum sive liberatorum, in
 “ prisona custodiendorum; ac omnimodis transgressio-
 “ nibus et offensis pro impetratione sive receptione
 “ Bullarum Apostolicarum, contra formam Statutorum
 “ ante hæc tempora editorum factis; ac etiam, tam

¹ Sic in MS., in the masculine.

² Sic in MS., in the singular.

³ Omitted in MS.

A.D. 1438. “ transgressionibus quas viduæ nostræ, de nobili statu et
 “ dignitate existentes, se maritando, quam transgressionibus
 “ bus quas viri ipsarum eas in uxores ducendo, absque
 “ licentia nostra, fecerunt, ¹ duntaxat exceptis. Ita quod
 “ præsentis perdonatio et relaxatio, quoad præmissa,
 “ seu aliquod præmissorum, non cedunt in ² damnum,
 “ præjudicium, seu derogationem, alicujus alterius personæ
 “ quam personæ nostræ ¹ duntaxat. Et insuper, de
 “ gratia nostra speciali, et ad requisitionem prædictam,
 “ necnon de assensu prædicto, perdonavimus et relaxavimus
 “ eidem Abbati omnimoda præstita guerrarum, ac guerrarum
 “ vadia, et tertias, ac tertiarum tertias, redemptionum
 “ prisonariorum guerra captorum, et omnimodorum aliorum
 “ lucrorum guerræ, Domino Henrico, nuper Regi Angliæ,
 “ patri nostro, usque ad diem obitus sui, per ipsum
 “ Abbatem nuper debita; necnon omnimoda jocalia quæ
 “ fuerunt ejusdem patris nostri, prædicto Abbati pro
 “ securitate vadiorum guerræ pro viaggiis dicti patris
 “ nostri versus villam de Hereflewe, ac partes Franciæ et
 “ Normanniæ, liberata, et nobis pertinentia sive spectantia,
 “ nisi eidem Abbati infra annum proximum sequentem
 “ post vicesimum septimum diem Martii ultimo præteriti,
 “ de omni eo pro quo jocalia illa sic liberata fuerunt
 “ per nos contentatum fuerit, et satisfactum. Ita semper,
 “ quod idem Abbas aliqua alia debita, securitates, regards,
 “ demandas, vel onera, pro guerris seu guerrarum vadiis,
 “ sibi ratione alicujus retinentiæ guerræ, cum dicto patre
 “ nostro, vel alicujus alterius causæ de guerra, pro ³ viaggiis
 “ prædictis competentia seu competitura, præterquam
 “ debita, securitates, regards, demandas, et onera, sibi
 “ pro custodia castri et villæ Calesiæ, ac Marchiarum
 “ ibidem, tempore dicti patris nostri competentia, de nobis
 “ vel hæredibus nostris non exigat, nec exigere possit in
 “ futuro quovismodo; sed quod nos et

¹ *duntaxat* in MS.

² *dampnum* in MS.

³ *vagiis* in MS.

“ dicti hæredes nostri de debitis, securitatibus, de- A.D. 1438.
 “ mandis, et oneribus illis, si quæ fuerint, erga præfatum
 “ Abbatem quieti simus, et penitus exonerati, ¹ in per-
 “ petuum. In cujus rei testimonium, has litteras nos-
 “ tras fieri fecimus patentes. Teste meipso, apud
 “ Westmonasterium, vicesimo quinto die Aprilis, anno
 “ regni nostri quinto-decimo.”—Sopyndone. Per ipsum
 Regem in Parlamento.

Mna Sexta.

Alderichegatestret.

“ In Dei nomine, Amen. Duodecimo die mensis Junii, The sixth
 “ anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo pound of
 “ quinto, et anno regni Regis Henrici, Sexti post the Abbot's
 “ Conquæstum, tertio, ego, Alanus Bret, civis Londoni- gains, in
 “ arum, compos mentis, et in ea bona memoria existens, the acqui-
 “ condo, facio, et ordino, præsens testamentum meum, in sition of a
 “ hunc modum.—De quodam tenemento meo bracineo, tenement
 “ modo vocato ‘*Le Christofre on the Hope*,’ cum perti- in Alder-
 “ nentiis, quod quondam fuit Ricardi de Hakeney, olim ichegate
 “ civis et lanarii Londoniarum, et quod nuper habui (Alders-
 “ conjunctim cum Ricardo Waltham, cive Londoniarum, gate), Lon-
 “ tam ex dono et feoffamento Johannis Wade, quon- don, de-
 “ dam civis civitatis prædictæ, nuper mariti Isabellæ, vised by
 “ quæ quondam fuit uxor Johannis Olney, civis et pis- the testa-
 “ cenarii Londoniarum, filiæ et hæredis dicti Ricardi ment of
 “ de Hakeney, quam postmodum ex dono, concessione, Alan Bret.
 “ remissione, relaxatione, et quieta-clamatione Johannis A.D. 1425.
 “ Olney, filii et hæredis dicti Johannis Olney, et Isa-
 “ bellæ nuper uxoris ejus, ² filiæ et hæredis prædicti
 “ Ricardi de Hakeney, ut præfertur, prout in diversis
 “ scriptis inde confectis plenius continetur; qui qui-
 “ dem Ricardus Waltham totum jus suum, et clameum,
 “ quæ habuit in prædicto tenemento, cum pertinentiis,

¹ *imperpetuum* in MS.

| ² *feliæ* in MS.

A.D. 1438. “ ¹ mihi, præfato Alano, hæredibus, et assignatis meis, per
 “ quoddam scriptum suum remisit et relaxavit ; et quod
 “ quidem tenementum situatum est in Parochia Sancti
 “ Botulphi extra Alderichagate, Londoniis ; scilicet, in-
 “ ter tenementum Roberti Fitz-Roberde, ex parte Aus-
 “ trali, et tenementum Fraternitatis Sanctorum Fabiani
 “ et Sebastiani, in Ecclesia Sancti Botulphi prædicti, ex
 “ parte ² Boreali, in latitudine ; et extendit se in longi-
 “ tudine a gardino dicti Roberti Fitz-Roberde, versus
 “ Orientem, usque ad vicum regium de Alderichagate-
 “ stret, versus Occidentem *et cætera* ;—in primis, lego et
 “ commendo animam meam Deo Omnipotenti, Crea-
 “ tori meo, Beatæque Mariæ Virgini, Matri Ejus, et
 “ omnibus Sanctis, corpusque meum ad sepeliendum,
 “ prout in quodam alio testamento meo plenius decla-
 “ ravi : item, do et lego Johanni Whethamstede, per-
 “ missione divina, Abbati Monasterii Sancti Albani,
 “ Lincolniensis ³ Diocesis, et ejusdem loci Conventui, et
 “ successoribus suis, in Comitatu Hertfordiæ, totum
 “ tenementum meum bracineum prædictum, cum perti-
 “ nentiis, una cum duobus plumbis in fornace positis,
 “ uno *taptroghe* de plumbo, et cum quodam molendino
 “ equino, et pertinentiis, ⁴ juxta tenementum prædictum
 “ existentibus : habendum et tenendum totum prædictum
 “ tenementum bracineum, cum plumbis, *taptroghe*, molen-
 “ dino, et omnibus aliis suis pertinentiis prænominatis,
 “ præfato Johanni Whethamstede, Abbati, et Conventui,
 “ et successoribus suis, ad exorandum pro anima mea,
 “ animabus Roberti Bret, patris mei, et Aliciæ uxoris,
 “ matris meæ, Johannæ et Isabellæ, nuper uxorum
 “ mearum, animabus omnium benefactorum meorum, et
 “ omnium fidelium defunctorum, de capitalibus dominis
 “ feodi illius, per servitia inde debita et de jure con-
 “ sueta ⁵ in perpetuum. Et ad hoc præsens testamen-

¹ *michi* in MS.

² *Boriali* in MS.

³ *Diocesis* in MS.

⁴ *justa* in MS.

⁵ *imperpetuum* in MS.

“ tum meum tantummodo exequendum et perficiendum, A.D. 1438.
 “ ordino, facio, et constituo meos executores Ricardum
 “ Geree, cissorem, et Johannem Masone, *breuere*, cives
 “ Londoniarum. In cujus rei testimonium, huic præsentis
 “ testamento meo sigillum meum apposui. Hiis tes-
 “ tibus, Thoma Blakenale, piscenario, Johanne Dekkere,
 “ vinetario, Willelmo Aleyn, Jacobo Bynde, mercero,
 “ Willelmo Bramptone, scriptore, civibus Londoniarum.
 “ Datum Londoniis, die et anno supradictis.”

Mna Septima.

Harpesfelde.

“ Henricus, Dei gratia, Rex Angliæ et Franciæ, et The
 “ Dominus Hiberniæ, Escaetori suo in Comitatu Hert- seventh
 “ fordæ, salutem. Quia accepimus, per Inquisitionem pound of
 “ quam per te fieri fecimus, quod quidam Johannes Har- the Abbot's
 “ pesfelde, pater Johannis Harpesfelde, filii et hæredis gains, in
 “ ejusdem Johannis Harpesfelde, patris defuncti, obiit the acqui-
 “ seisitus in dominico suo, ut de feodo, de una hida et sion of
 “ quadraginta tribus acris terræ, cum pertinentiis, in lands at
 “ Harpesfelde, in Comitatu prædicto; quæ quidem Harpes-
 “ quadraginta et tres acræ terræ, cum pertinentiis, vo- felde, by
 “ cantur ‘Le Braches;’ post cujus mortem prædictæ escheat.
 “ hida et terra, cum pertinentiis, descenderunt præfato Order
 “ Johanni, filio et hæredi ejusdem Johannis patris, qui given to
 “ de tali statu obiit inde seisitus in dominico suo, ut the King's
 “ de feodo. Quæ quidem hida et terra, cum pertinen- Escheator,
 “ tiis, ratione fatuitatis et idiotiæ dicti Johannis filii, confirming
 “ ad manus Domini Henrici, nuper Regis Angliæ, avi such es-
 “ nostri, devenerunt, et ea occasione in manibus nostris cheat.
 “ adhuc existunt; et quod hida prædicta de Johanne A.D. 1430.
 “ Whethamstede, nunc Abbate de Sancto Albano, ut de
 “ jure ecclesiæ suæ Sancti Albani, per fidelitatem et
 “ servitium inveniendi cuicumque Abbati ecclesiæ præ-
 “ dictæ, qui pro tempore fuerit, unum caballum suf-
 “ ficientem ad portandum unum valettum usque Tyne-
 “ muthe, quotienscunque idem Abbas versus Tynemuthe

A.D. 1438. “ iverit vel equitaverit; ac dictæ quadraginta et tres
 “ acræ tenentur de eodem nunc Abbate per fidelitatem et
 “ servitium tresdecim solidorum et quatuor denariorum,
 “ solvendorum annuatim ad Festa Paschæ et Michaelis
 “ per æquales portiones; quodque prædictus Johannes
 “ filius obiit seisisus in dominico suo, ut de feodo, de
 “ hida et ¹ terris prædictis, cum pertinentiis, sine hærede;
 “ per quod hida et terræ prædictæ, cum pertinentiis,
 “ ad prædictum nunc Abbatem, ² tanquam escaeta sua,
 “ reverti debent:—tibi præcipimus, quod eidem nunc
 “ Abbati hidam et terram prædictas, cum pertinentiis, in
 “ balliva tua, quæ ratione fatuitatis et idiotiæ ad manus
 “ dicti avi nostri devenerunt, ea occasione, post mortem
 “ præfati Johannis filii, et in manibus nostris adhuc
 “ existunt, si hiis occasionibus, et non aliis, in manu
 “ nostra existant, sine dilatione liberes, tanquam escae-
 “ tam suam prædictam, in forma supradicta; salvo jure
 “ nostro, et alterius cujuscunque. Teste, Humfredo, Duce
 “ Gloucestræ, Custode Angliæ, apud Westmonasterium,
 “ vicesimo quarto die Julii, anno regni nostri octavo.”

Mna Octava.

Pekefythelle.

The eighth pound of the Abbot's gains, in the acquisition of the estate of Pekefythelle, at Barnet. Copy of Court Roll, and Deed Poll thereon.
 “ Termino Paschæ, tempore Fratris Roberti Ware, Cellerarii, anno regni Regis Henrici Sexti octavo, com-
 “ pertum est per Rotulum de anno decimo Regis Henrici
 “ Quinti, patris Domini Regis nunc, quod Johannes
 “ Pekefythelle sursum reddidit in manus domini omnia
 “ terras et tenementa, prata, pascua, et pasturas, red-
 “ ditus, et servitia, in villa de Barnet, quæ quondam
 “ fuerunt Symonis Pekefythelle, patris sui; et quæ idem
 “ Simon cepit ³ per rotulum Curia, et ad voluntatem
 “ domini. Et dominus dicto anno decimo concessit
 A.D. 1430.

¹ *terras* in MS.

² *tamquam* in MS.

³ *de* occurs before this word in the MS.

“ omnia prædicta terras et tenementa, prata, pascua, et A.D. 1438.
 “ pasturas, redditus, et servitia, cum suis pertinentiis,
 “ Willelmo Asshe, defuncto, Johanni Martyne, et Hugoni
 “ Langforde, tenenda sibi et ¹ suis, in villa de Barnet, ad
 “ voluntatem domini, per servitia inde debita, et de jure
 “ consueta. Universis tamen Christi fidelibus notum sit
 “ per præsentis, quod prædicti Johannes Martyn et
 “ Hugo Langforde sursum-reddiderunt, et omnino, pro
 “ se, hæredibus, et assignatis suis, quietum-clamaverunt,
 “ Domino Johanni Whethamstede, Dei gratia, Abbati
 “ de Sancto Albano, et ejusdem loci Conventui, totum
 “ jus suum, et clameum, quæ habent, habuerunt, vel
 “ ² unquam in futuro habere ³ poterunt, ratione alicujus
 “ sursum-redditionis, vel concessionis prædictæ, de et in
 “ omnibus terris, pratis, pascuis, pasturis, redditibus, et
 “ servitiis, prædictis, cum pertinentiis suis, seu in aliqua
 “ parcella eorundem: habendum et tenendum omnia
 “ prædicta, terras, prata, pascua, pasturas, redditus, et
 “ servitia prædicta, cum singulis suis pertinentiis, dicto
 “ Domino Johanni Whethamstede, Abbati, et Con-
 “ ventui, eorumque successoribus ⁴ in perpetuum. Ita
 “ quod nec dicti Johannes Martyne et Hugo, nec
 “ hæredes sui, nec aliquis alius, eorum vice vel nomine,
 “ quicquam juris seu clamei de et in prædictis terris,
 “ pratis, pascuis, pasturis, redditibus, et servitiis, cum
 “ eorum omnibus pertinentiis, nec in aliqua parcella
 “ eorundem, nec in aliquo alio quod ad dicta terras,
 “ prata, pascua, pasturas, redditus, et ⁵ servitia, vel ad
 “ aliquam parcellam eorundem, pertinere dinoscitur, vel
 “ in futuro pertinere dinosci poterit, de cætero exigere,
 “ clamare, seu vindicare ³ poterunt in futuro; sed ab
 “ omni actione juris, et juris clameo, inde tam prædicti
 “ Johannes Martyn et Hugo, quam eorum hæredes,
 “ ⁴ in perpetuum sint exclusi per præsentis.”

¹ Qy. if not an omission here of
hæredibus.

² *unquam* in MS.

³ *poterint* in MS.

⁴ *imperpetuum* in MS.

⁵ *sevitia* in MS.

A.D. 1438.

*Mna Nona.**Burstone.*

The ninth pound of the Abbot's gains, in the acquisition of the Manor of Burstone Halle.
Licence in Mortmain, for the holding thereof.
A.D. 1437.

“ Henricus, Dei gratia, Rex Angliæ et Franciæ, et
 “ Dominus Hiberniæ, omnibus ad quos præsentis litteræ
 “ pervenerint, salutem. Sciatis quod, de gratia nostra
 “ speciali, concessimus et licentiam dedimus dilecto ser-
 “ vienti nostro, Johanni Fray, Capitali Baroni de Scac-
 “ cario nostro, quod ipse manerium suum de Burstone
 “ Halle, cum pertinentiis, in Parochiis Beati Petri et
 “ Sancti Stephani, juxta villam de Sancto Albano, in
 “ Comitatu Hertfordiæ, quod de Abbate et Conventu
 “ Monasterii Sancti Albani tenetur, et valorem viginti
 “ marcarum per annum, ultra reprisas, non excedit,
 “ dare possit, et concedere, Magistro Johanni Whet-
 “ hamstede, Abbati dicti Monasterii Sancti Albani, et
 “ Conventui ejusdem loci; habendum et tenendum
 “ sibi et successoribus suis ¹ in perpetuum; et eisdem
 “ Abbati et Conventui, et successoribus suis, quod ipsi
 “ manerium prædictum, cum pertinentiis, de dono præ-
 “ dicti Johannis Fray, capere et recipere possint:
 “ habendum et tenendum sibi et successoribus suis ¹ in
 “ perpetuum, ad exorandum pro bona sanitate nostra,
 “ dum vixerimus, et pro anima nostra, cum ab hac
 “ luce migraverimus, ac pro animabus nobilium pro-
 “ genitorum nostrorum; necnon in auxilium et suppor-
 “ tationem certorum onerum spiritualium pro animabus
 “ dicti Johannis Fray, ac parentum et amicorum suorum;
 “ per præfatos Abbatem et Conventum, et successores
 “ suos, faciendorum ¹ in perpetuum, quæ inter præfatum
 “ Johannem Fray et præfatos Abbatem et Conventum,
 “ et successores suos, erunt concordata; Statuto de
 “ terris et tenementis ad manum mortuam non po-
 “ nendis, vel aliquo alio Statuto in contrarium facto,

¹ *imperpetuum* in MS.

“ non obstante. Dum tamen per Inquisitionem, coram A.D. 1438.
 “ Escaetore nostro Comitatus prædicti capiendam, com-
 “ pertum sit, quod manerium prædictum, cum perti-
 “ nentiis, de nobis immediate non teneatur, nec valorem
 “ viginti marcarum per annum ¹ non excedat. In
 “ cujus rei testimonium, has litteras nostras fieri feci-
 “ mus patentes. Teste meipso, apud manerium nostrum
 “ de Eltham, vicesimo die Decembris, anno regni nostri
 “ sexto-decimo.”

“ Omnibus Christi fidelibus, ad quos præsens scriptum Deed of
 “ pervenerit, Johannes Fray, Capitalis Baro de Scaccario gift of the
 “ Domini Regis, salutem in Domino sempiternam. Cum manor of
 “ Dominus Rex per litteras suas patentes, de gratia Burstone
 “ sua speciali, ² mihi concesserit, et licentiam dederit, Halle to
 “ quod ego manerium meum de Burstone Halle, cum the Abbot
 “ pertinentiis, in Parochiis Beati Petri et Sancti Ste- of St.
 “ phani, juxta villam de Sancto Albano, in Comitatu Alban's.
 “ Hertfordiæ, quod de Abbate et Conventu Monasterii A.D. 1438.
 “ Sancti Albani tenetur, et valorem viginti marcarum
 “ per annum, ultra reprisas, non excedit, dare ³ possum,
 “ et concedere, Magistro Johanni Whethamstede, Abbati
 “ dicti Monasterii Sancti Albani, et Conventui ejusdem
 “ loci, habendum et tenendum sibi et successoribus
 “ suis ⁴ in perpetuum; et eisdem Abbati et Conventui,
 “ et successoribus suis, quod ipsi manerium prædictum,
 “ cum pertinentiis, de dono meo capere et recipere
 “ ³ possunt, habendum et tenendum sibi et successoribus
 “ suis ⁴ in perpetuum, ad exorandum pro bona sani-
 “ tate dicti Domini Regis, dum vixerit, et pro anima
 “ sua, cum ab hac luce migraverit, ac pro animabus
 “ nobilium progenitorum suorum; necnon in auxilium
 “ et supportationem certorum onerum spiritualium pro
 “ animabus mei, dicti Johannis Fray, ac parentum et

¹ Sic in MS., two negatives being used.

² *michi* in MS.

³ Sic in MS.

⁴ *imperpetuum* in MS.

A.D. 1438. “ amicorum meorum, per præfatos Abbatem et Con-
 “ ventum, et successores suos, faciendorum ¹ in perpe-
 “ tuum, quæ inter me, præfatum Johannem, et præfatos
 “ Abbatem et Conventum, et successores suos, erunt
 “ concordata; Statuto de terris et tenementis ad manum
 “ mortuam non ponendis edito, vel ² aliquo Statuto in
 “ contrarium facto, non obstante, prout in prædictis
 “ litteris patentibus plenius continetur:—noveritis me,
 “ vigore prædictarum litterarum patentium, dedisse,
 “ concessisse, et hoc præsentis scripto meo confirmasse,
 “ præfatis Johanni Whethamstede, Abbati Monasterii
 “ Sancti Albani, et ejusdem loci Conventui, manerium
 “ prædictum, cum pertinentiis; habendum et tenendum
 “ idem manerium, cum pertinentiis, eisdem Abbati et
 “ Conventui, et successoribus suis ¹ in perpetuum, ad
 “ exorandum et supportandum onera prædicta ¹ in per-
 “ petuum. Et ego vero, prædictus Johannes Fray, et
 “ hæredes mei, prædictum manerium, cum pertinentiis,
 “ præfatis Abbati et Conventui, et successoribus suis,
 “ contra omnes gentes warantizabimus ¹ in perpetuum.
 “ In cujus rei testimonium, huic præsentis scripto meo
 “ sigillum meum apposui. Hiis testibus, Ricardo Hun-
 “ gate, Edmundo Westby, Roberto Thorne, ³ Matthæo
 “ Bepset, Johanne Wellys, et multis aliis. Datum
 “ tertio-decimo die Februarii, anno regni Regis Henrici,
 “ Sexti post Conquæstum, sexto-decimo.”

Mna Decima.

Radewelle.

The tenth
pound of
the Abbot's
gains, in
the ac-
quisition of
the Manor

“ Henricus, Dei gratia, Rex Angliæ et Franciæ, et
 “ Dominus Hiberniæ, omnibus ad quos præsentis lit-
 “ teræ pervenerint, salutem. Sciatis quod, de gratia
 “ nostra speciali, concessimus, et licentiam dedimus, di-

¹ *imperpetuum* in MS.

² *in* is inserted here in the MS.

³ *Mathæo* in MS.

“ lecto nobis Johanni Fray, Capitali Baroni de Scaccario A.D. 1438.
 “ nostro, quod ipse manerium de Radewelle, tria mesu- of Rade-
 “ agia, ducentas et sexaginta acras terræ, decem acras welle.
 “ prati, et unam acram pasturæ, cum pertinentiis, in Licence in
 “ Radewelle, in Comitatu Hertfordiæ, quæ de Johanne Mortmain,
 “ Barre, armigero, tenentur, ut de manerio suo de for the
 “ Ayot, per fidelitatem et servitium reddendi eidem holding
 “ Johanni Barre, et hæredibus suis, ¹in perpetuum thereof.
 “ annuatim duos solidos et undecim denarios, ad Festa A.D. 1438.
 “ Paschæ et Sancti Michaelis, per æquales portiones,
 “ pro omnibus servitiis, ac septem acras prati, quinque
 “ acras pasturæ, et unam acram bosci, cum pertinentiis,
 “ in Norton, in Comitatu prædicto, quæ de Johanne
 “ Whethamstede, Abbate Monasterii Sancti Albani, ut
 “ de jure ecclesiæ monasterii sui Sancti Albani, per
 “ fidelitatem et servitium reddendi eidem Abbati, et
 “ successoribus suis ¹in perpetuum, annuatim sexdecim
 “ denarios pro omnibus servitiis, tenentur; et quæ
 “ quidem manerium, mesuagia, terra, prata, pasturæ, et
 “ boscus, valent per annum, ultra reprisas, quindecim
 “ libras, juxta verum valorem eorundem; sicut per
 “ Inquisitionem, coram dilecto nobis Nicholao Morley,
 “ Escaetore nostro in Comitatu prædicto, de mandato
 “ nostro captam, et in Cancellaria nostra retornatam,
 “ est compertum, dare possit, et concedere, præfato
 “ Johanni Whethamstede, Abbati, et ejusdem loci Con-
 “ ventui: habendum et tenendum sibi et successoribus
 “ suis, de capitalibus dominis feodi illius, per servitia
 “ inde debita et consueta ¹in perpetuum; reddendo
 “ inde annuatim dicto Johanni Fray, pro termino vitæ
 “ suæ, viginti marcas, ac ad exorandum pro bono statu
 “ nostro, dum vixerimus, et pro anima nostra, cum ab
 “ hac luce migraverimus; et pro animabus carissimi
 “ Domini et patris nostri, Henrici, nuper Regis Angliæ,
 “ ac carissimæ matris nostræ, Katerinæ, nuper Reginæ

¹ *imperpetuum* in MS.

A.D. 1438. “ Angliæ, defunctorum, necnon pro animabus nobilium
 “ progenitorum nostrorum, ac animabus parentum et
 “ benefactorum dicti Johannis Fray, ac pro bono statu
 “ suo, dum vixerit, et pro ejus anima, cum ab hac luce
 “ migraverit, et animabus omnium fidelium defunctorum,
 “ necnon ad diversa onera, per dictum Johannem Fray
 “ limitanda, sustentanda ; et eisdem Abbati et Conven-
 “ tui, quod ipsi eadem manerium, mesuagium, terram,
 “ pratum, pasturam, et boscum, cum pertinentiis, ex
 “ dono prædicti Johannis Fray recipere possint ; habendum
 “ et tenendum sibi et successoribus suis in forma
 “ prædicta ¹ in perpetuum, aliquo Statuto sive ordi-
 “ natione, in contrarium facto, non obstante. Tenore
 “ præsentium similiter licentiam dedimus specialem,
 “ nolentes quod prædictus Johannes Fray, vel hæredes
 “ sui, aut prædicti Abbas et Conventus, et successores
 “ sui, ratione præmissorum, per nos, vel hæredes nostros,
 “ Justiciarios, Escaetores, Vicecomites, aut alios ballivos
 “ seu ministros nostros, vel hæredum nostrorum, quos-
 “ cunque, futuris temporibus inde occasionentur, moles-
 “ tentur, inquietentur in aliquo, seu graventur. Salvis
 “ tamen capitalibus dominis feodi illius servitiis inde
 “ debitis et consuetis. In cujus rei testimonium,
 “ has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste
 “ meipso, apud Castrum nostrum de Kenilworthe, de-
 “ cimo-nono die Decembris, anno regni nostri decimo-
 “ septimo.”

Deed of
 gift of the
 Manor of
 Radewelle
 to the
 Abbot of
 St. Alban's.
 A.D. 1439.

“ Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum
 “ indentatum pervenerit, Johannes Fray, Capitalis Baro
 “ de ² Scaccario Domini Regis, salutem in Domino
 “ sempiternam. Cum Dominus Rex per litteras suas
 “ patentes, quarum data est apud Castrum suum de
 “ Kenilworthe, decimo-nono die Decembris, anno regni
 “ sui decimo-septimo, de gratia sua speciali ³ mihi con-

¹ *imperpetuum* in MS.

² *Saccario* in MS.

³ *michi* in MS.

“ cesserit, et licentiam dederit, quod ego manerium de A.D. 1439.
 “ Radewelle, tria mesuagia, ducentas et sexaginta acras
 “ terræ, decem acras prati, et unam acram pasturæ, cum
 “ pertinentiis, in Radewelle in Comitatu Hertfordiæ, quæ
 “ de Johanne Barre, armigero, tenentur, ut de manerio
 “ suo de Ayot, per fidelitatem et servitium reddendi
 “ eidem Johanni Barre, et hæredibus suis, ¹in perpe-
 “ tuum annuatim duos solidos et undecim denarios, ad
 “ Festa Paschæ et Sancti Michaelis, per æquales por-
 “ tiones, pro omnibus servitiis, ac septem acras prati,
 “ quinque acras pasturæ, et unam acram bosci, cum
 “ pertinentiis, in Nortone in Comitatu prædicto, quæ de
 “ Johanne Whethamstede, Abbate Monasterii Sancti
 “ Albani, ut de jure ecclesiæ Monasterii Sancti Al-
 “ bani, per fidelitatem et servitium reddendi eisdem
 “ Abbati et successoribus suis annuatim ¹in perpetuum
 “ sexdecim denarios, pro omnibus servitiis, tenentur,
 “ et quæ quidem manerium, mesuagia, terra, pratum,
 “ pastura, et boscus, valent per annum, ultra reprisas,
 “ quindecim libras, juxta verum valorem eorundem,
 “ sicut per Inquisitionem, coram Nicholao Morley, dicti
 “ Domini Regis, in Comitatu prædicto, Escaetore, de
 “ mandato Domini Regis captam, et in Cancellaria
 “ ejusdem Domini Regis retornatam, est compertum,
 “ dare possim, et concedere, præfato Abbati, et ejus-
 “ dem loci Conventui; habendum et tenendum sibi et
 “ successoribus suis de capitalibus dominis feodi illius,
 “ per servitia inde debita et consueta ¹in perpetuum;
 “ reddendo inde annuatim dicto Johanni Fray, pro ter-
 “ mino vitæ suæ, viginti marcas, ac ad exorandum
 “ pro bono statu dicti Domini Regis, dum vixerit, et
 “ pro anima sua, cum ab hac luce migraverit, et pro
 “ animabus carissimi Domini et patris Domini Regis,
 “ Henrici, nuper Regis Angliæ, et carissimæ matris
 “ Domini Regis, Katerinæ, nuper Reginae, defunctorum,

¹ *imperpetuum* in MS.

A.D. 1439. “ necnon pro animabus nobilium progenitorum suorum,
 “ ac pro animabus parentum et benefactorum dicti Jo-
 “ hannis Fray, ac pro bono statu suo, dum vixerit, et
 “ pro ejus anima, cum ab hac luce migraverit, et pro
 “ animabus omnium fidelium defunctorum, necnon ad
 “ diversa onera, per dictum Johannem Fray limitanda,
 “ sustentanda : et eisdem Abbati et Conventui, quod
 “ ipsi eadem manerium, mesuagium, terram, pratum,
 “ pasturam, et boscum, cum pertinentiis, ex dono mei,
 “ præfati Johannis Fray, recipere possint ; habendum et
 “ tenendum sibi et successoribus suis in forma prædicta
 “ ¹ in perpetuum, aliquo Statuto sive ordinatione, in con-
 “ trarium facto, non obstante ; tenore litterarum paten-
 “ tium prædictarum similiter licentiam dederit specialem,
 “ prout in dictis litteris patentibus plenius continetur :—sciatis me, præfatum Johannem Fray, vigore
 “ litterarum patentium prædictarum, dedisse, concessisse,
 “ et hoc præsentis scripto meo indentato confirmasse,
 “ præfato Johanni Whethamstede, Abbati Monasterii
 “ Sancti Albani, et ejusdem loci Conventui, manerium,
 “ mesuagia, terram, pratum, pasturam, et boscum, præ-
 “ dicta, cum pertinentiis ; habendum et tenendum præ-
 “ dicta manerium, mesuagia, terram, pratum, pasturam,
 “ et boscum, cum pertinentiis, eisdem Abbati et Con-
 “ ventui, et successoribus suis, de capitalibus dominis
 “ feodi illius, per servitia debita et consueta ¹ in per-
 “ petuum ; reddendo inde annuatim mihi, præfato Jo-
 “ hanni Fray, pro termino vitæ meæ, viginti marcas,
 “ ad Festa Sancti Michaelis et Paschæ, per æquales
 “ portiones, ac ad exorandum in forma prædicta, nec-
 “ non alia onera per me, dictum Johannem Fray, limi-
 “ tanda, sustentanda ¹ in perpetuum ; ego, prædictus
 “ Johannes Fray, et hæredes mei prædicti, manerium,
 “ mesuagia, terram, pratum, pasturam, et boscum, præ-
 “ fato Johanni Whethamstede, Abbati Monasterii Sancti

¹ *imperpetuum* in MS.

“ Albani, et ejusdem loci Conventui, et successoribus A.D. 1439.
 “ suis, contra omnes gentes warantizabimus, et ¹ in
 “ perpetuum defendemus. In cujus rei testimonium,
 “ utrique parti hujus scripti mei indentati ego, præ-
 “ dictus Johannes Fray, sigillum meum apposui. Hiis
 “ testibus, Domino Johanne Cressy, Domino Philippo
 “ Thornbury, militibus, Johanne Hotost, armigero, Ri-
 “ cardo Byngham, Willelmo Cressy, et multis aliis.
 “ Datum duodecimo die mensis Martii, anno regni Regis
 “ Henrici, Sexti post Conquæstum Angliæ, decimo-
 “ septimo.”